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Det brottsförebyggande arbetet fortsätter och tar flera former 

Hej grannsamverkare, 

Här kommer nu ett nytt grannsamverkansbrev med information om hur ni kan förebygga inbrott 

och öka tryggheten i era bostadsområden. Ni är flera områden som har använt er av metoden 

under många år, och med det tidsperspektivet kan det vara intressant att fundera på om den 

brottslighet som kan drabba en i bostaden, eller i området, kan ha förändrats över tid. 

Vi kan med lite kortare tidsperspektiv se 

att bostadsinbrott ofta kommer i vågor. 

Det kan bero på att lokala gärningsper-

soner är mer aktiva under vissa perioder 

och ibland på att gärningspersoner reser 

genom riket och är aktiva i vårt område 

under en väldigt kort tid. 

I det längre tidsperspektivet kanske vi 

kan tala om att brottsligheten till viss del 

har ändrat form, där brottslingar numer i 

högre utsträckning ägnar sig åt bedräge-

rier och annan ekonomisk brottslighet än 

åt stölder i bostäder och på företag. 

Vår förhoppning med grannsamverkansbladen är 

bland annat att vi som grannsamverkare ska följa 

med i den utvecklingen, och genom att öka vår kun-

skap bli lika bra på att förebygga annan brottslighet 

som vi är på att förebygga bostadsinbrott. Därför in-

nehåller grannsamver-

kansbladen även inform-

ation om hur du kan före-

bygga andra typer av 

brott.   

 

Med det välkomnar vi hösten - och glöm inte bort att sprida er brotts-

förebyggande kunskap till de i er närhet.       

Per Lindberg 

Kommunpolis 
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En hälsning från Områdespolisen 

 

Hej! Vi vill börja med att tacka er för det arbetet ni 

lägger ner och påminna om att det är ni som gör 

grannsamverkan till vad det är.  

Det vi kan se är att det är flertalet stölder som har 

skett runtomkring i staden. Vi har arbetat hårt mot 

dessa och har även frihetsberövat flera personer 

kopplat till dessa händelser. Men vi kan också 

tydligt se att det är tillfället som gör tjuven. 

Vid nästan samtliga av stölderna eller stöldförsöken så har misstänkta berett sig tillträde till 

olåsta utrymmen samt värdesaker som förvarats utomhus. Det har varit allt från olåsta bilar till 

olåsta förråd. Därför vill vi återigen slå ett slag för att ni ser över era egna fastigheter och tillhörig-

heter. Ju svårare vi gör det för tjuvarna desto större chans är det att man inte blir målsägande för 

ett brott.  

Sedan har vi flera andra saker som vi arbetar med; exempelvis drog vi under hösten ihop 400 

viktiga vuxna och pratade om hur vi kan hjälpa våra barn till en barndom utan brott. Vi har även i 

den utsträckningen vi räcker till kontakt med lokala aktörer som näringsidkare och skolor, allt för 

att försöka fokusera våra resurser så bra som möjligt i det brottsförebyggande arbetet. 

Vi vill även slå ett slag för att när mörkret kryper på, se över era belysningspunkter på tomten.  

Fortsätt att kämpa på i den anda ni gör, ni är viktiga och ni gör ett bra jobb.  

 

Med vänliga hälsningar,  

Joakim, Elin & Petter  

Områdespolisen i  

Nyköping 

Nationell trafikvecka 

I mitten av september genomförde polisen en nationell trafikvecka med fokus på hastighet. 

Veckan med fokus på hastighet är en av många trafiksäkerhetsveckor som polisen genomför 

varje år. Under de andra veckorna ligger fokus på bland annat nykterhet, brott på väg och yr-

kestrafik. Syftet med veckorna är att kraftsamla resurser och göra samstämmiga kontroller i hela 

EU. Självklart arbetar polisen i trafikmiljön alla andra veckor på året också. 

- Många underskattar skillnaden som några få km/h kan ha för utgången av en olycka.  Våra bilar 

är inte så säkra som man kan tro, i en frontalkollision är risken stor att dödas om man kör fortare  
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än 80 km/h. Därför har vi denna vecka 

valt att fokusera våra kontroller på 

sträckor med lite högre hastigheter, till 

exempel landsvägar, säger Ursula Ed-

ström, trafikstrateg vid polisen. Poli-

sens insatsveckor i trafiken har visat 

sig vara ett effektivt sätt att få trafikan-

ter att sänka hastigheten, vilket också 

är anledningen till att polisen berättar 

om insatserna i förväg. 

- Att vi informerar i förväg om fler has-

tighetskontroller kan verka märkligt 

men faktum är att det också ger resul-

tat. Människor följer i större utsträckning hastighetsbegränsningarna under våra insatsveckor, vil-

ket också syns på olycksstatistiken. Vårt yttersta mål är alltid att rädda liv, inte att bötfälla så 

många som möjligt, säger Ursula Edström, trafikstrateg vid polisen.  

De extra hastighetskontrollerna genomförs i hela landet i målade och civila polisbilar samt på mo-

torcyklar, både synligt med laserinstrument vid vägkanten och dolt med genomsnittshastighets-

mätare. 

Totalt genomfördes 49 hastighetskontroller i våra fyra kommuner där vi fick följande resultat: 

• 56 hastighetsöverträdelser 

• 4 körkortsomhändertaganden 

• 1 misstänkt drograttfylleri 

• 1 misstänkt rattfylleri 

• 2 olovliga körningar 

• 19 beslag av narkotika 

 

Se upp därute—nu ökar viltolyckorna 

Det finns en hel del som kommer med mör-

kare tider, och en sådan företeelse är att vilto-

lyckorna tenderar att öka. Enligt Nationella 

Viltolycksrådet sker det mer än en viltolycka 

var 8e minut i Sverige.  

Det här innebär att det kan vara bra att på-

minna sig om att vara extra vaksam vid bilkör-

ning i mörker, särskilt i gryning och vid skym-

ning. Det kan också vara bra att påminna sig 

om vad du ska göra om olyckan är framme.  



Visste du till exempel att du är skyldig att an-

mäla sammanstötning med vilt till polisen samt 

att märka ut platsen där det skedde? Om du rå-

kat ut för en olycka med björn, varg, järv, lo, älg, 

hjort, rådjur, utter, vildsvin eller mufflonfår ska 

du omedelbart ringa 112 – även om djuret inte 

var synbart skadat. Du kan läsa mer om det på: 

https://polisen.se/lagar-och-regler/trafik-och-

fordon/viltolyckor/  

Information om hur du ska agera finns också på den så kallade viltolycks- 

remsan, som kan användas till att märka upp olycksplatsen. Den finns att  

hämta på din närmsta polisstation. Bra att ha i bilen! 

Om du undrar var störst risk för olycka finns, kan du 

gå in på Nationella Viltolycksrådets hemsida och 

söka i deras statistikdatabas. Där kan du få fram en kartbild över de 

mest drabbade vägarna under en vald period, och därmed se vart risken 

är störst för just dig att sammandrabba med vilt när du är ute och kör. 

Databasen hittar du här: https://www.viltolycka.se/statistik/har-hander-viltolyckorna-dar-du-bor/  

Håll ögonen öppna därute, så hoppas vi att vi kan undvika olyckor i mörkret.  
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Grannsamverkansappen 

Nu är appen för Grannsamverkan här - en ny, 

smidig och enkel app. Grannsamverkan är en 

beprövad metod och har varit en viktig del av 

svenska bostadsområden i många år. För dig 

som vill starta nya områden utgör appen ett bra 

hjälpmedel. I appen har du allt samlat: 

• Lättillgänglig kunskap om hur du startar och driver Grannsamverkan. 

• Ett forum där du kan chatta med dina grannar. 

• Möjlighet att få viktiga meddelanden direkt i appen från lokal polis. 

• Tips och råd kring hur du kan minska risken för inbrott, stölder och brand. 

 

Ladda ned Grannsamverkan-appen i din mobiltelefon genom att söka på Grannsamverkan i din 

App store eller Google Play-butik. 

 
Har du tekniska frågor om appen?  
Maila till app@grannsamverkan.se 

https://polisen.se/lagar-och-regler/trafik-och-fordon/viltolyckor/
https://polisen.se/lagar-och-regler/trafik-och-fordon/viltolyckor/
https://www.viltolycka.se/statistik/har-hander-viltolyckorna-dar-du-bor/
mailto:app@grannsamverkan.se


Dags för den återkommande statistikuppdateringen 

För att du ska få veta lite mer om vad som händer där du bor, har vi tagit fram statistik för några 

utvalda brott i din kommun. Det kan vara bra att ha i åtanke att statistiken inte är ett exakt mått 

på brottsligheten, bl.a. eftersom inte alla brott polisanmäles. Se siffrorna som en fingervisning.  

 

Siffrorna nedan innefattar:  

• All skadegörelse, t.ex. klotter, repade bilar och krossade fönster.  

• Stöld av båtar med och utan motor, samt stöld av båtmotorer.  

• Inbrott i källar– och vindsutrymmen samt stöld ur dem utan inbrott. Dessutom ingår inbrott 

i fritidshus i samma diagram.  

• Inbrott i villa, radhus och lägenhet. Tidigare har vi haft med siffror för försök till inbrott i bo-

stad, men när vi har tittat närmre på anmälningarna till dessa har vi bedömt att de inte är 

relevanta i sammanhanget. 
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Siffrorna för år 2024 

sträcker sig till och 

med 2024.11.21. 



Var våra ögon—våga tipsa! 

Våld i hemmet är vanligare än vi kan 

se i någon statistik, det vet vi. Vad 

polisen däremot inte vet är när eller 

var våldet sker, och där behöver vi 

hjälp av dig som granne och med-

människa.  

Som granne kan det vara du som 

hör skriket genom väggarna, eller du 

som hör de lågmälda kommentarer-

na i förbifarten som ingen egentligen 

skulle höra. Som granne kan det 

vara du som ser blåmärkena som 

någon försöker dölja, antingen för att 

de vill eller tvingas till att dölja dem.  

Med hjälp av dig kan vi förhindra att fler skadas eller dödas av sin partner i hemmet och att barn 

tvingas uppleva våld i sina hem.  

Om du känner oro för en granne, eller närstående, hör av dig till oss. Du kan tipsa oss via 114 14 
eller på https://polisen.se/om-polisen/kontakt/tipsa-polisen/. Och som alltid: Ring 112 om det är 
akut.   

Om du själv är drabbad av våld i hemmet ring oss på 114 14 eller besök oss. Är det akut—ring 

112!  

Här kan du läsa mer om brott i nära relation, och vad det finns för hjälp att få: https://polisen.se/
utsatt-for-brott/polisanmalan/hat-hot-och-vald/vald-i-nara-relationer/brott-i-nara-relationer/ 
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Bris 

Är du under 18 och behöver 

prata med någon? 

Ring Bris på 116 11 eller mejla 

och chatta på bris.se 

Kvinnofridslinjen 

Du som är utsatt  

för våld, ring:  

020—50 50 50  

Välj att sluta 

Telefonlinjen för dig  

som riskerar att skada  

den du älskar.  

Ring 020—555 666 

https://polisen.se/om-polisen/kontakt/tipsa-polisen/
https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/hat-hot-och-vald/vald-i-nara-relationer/brott-i-nara-relationer/
https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/hat-hot-och-vald/vald-i-nara-relationer/brott-i-nara-relationer/


Informationssäkerhetsmånad 
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Digitaliseringen ökar snabbt och påverkar vår vardag på många sätt. Det är därför viktigt att pri-

vatpersoner, myndigheter och företag kan känna sig säkra och att inte riskera att utsättas för digi-

tal brottslighet. 

Oktober var en månad med temat ”Tänk säkert” där flera myndigheter gick ihop för att öka med-

vetenheten hos privatpersoner för att säkrare hantera exempelvis lösenord, e-legitimation och sin 

viktigaste information. Här följer några råd: 

Se över dina lösenord 

Obehöriga kan komma åt dina lösenord om de inte är tillräckligt säkra. Det vanligaste misstaget 

är att använda samma lösenord för flera olika tjänster. Då kan bedragare, bara genom att lista ut 

lösenordet till en tjänst, få tillgång till flera 

andra. 

Så här säkrar du dina lösenord: 

• Lämna aldrig ut dina lösenord. 
• Använd starka lösenord, gärna en lö-

senordsfras, med många tecken och 
stor teckenvariation. 

• Använd om möjligt en lösenordshante-
rare som hjälper dig skapa och han-
tera starka lösenord. 

• Använd olika lösenord till olika tjäns-
ter, framför allt dina viktigaste tjänster. 

• Använd tvåfaktorinloggning där det 
går. 

 
Även om du kanske har säkrat dina lösen-
ord, finns det många som inte har det. Sprid 
gärna det här till någon du känner. 
 
Läs mer om id-kapning:  
https://polisen.se/utsatt-for-brott/
polisanmalan/bedrageri/bedragerier/
identitetbedrageri/  
 

Tre andra verktyg för att undvika att bli lurad: 
 
• Lita inte på någon som tar kontakt. Med 

AI-verktyg utger sig bedragarna för att 
vara till och med någon i din familj. 

 
• Logga aldrig in med bank-id om någon 

ringer dig eller skickar en länk. Lämna 
aldrig ut kortnummer eller värdesaker 
om någon ber dig. Polisen, vården, för-
säkringsbolag, banker med mera kon-
taktar aldrig dig och ber dig att legiti-
mera dig med bank-id. 

 
• Blir du kontaktad via telefon, sms eller 

mejl – sök själv fram numret och klicka 
aldrig på länkar. 

 
Bedragare vill stressa dig till att fatta snabba 
och felaktiga beslut. 

 

https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/bedrageri/bedragerier/identitetbedrageri/
https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/bedrageri/bedragerier/identitetbedrageri/
https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/bedrageri/bedragerier/identitetbedrageri/


Hjälp oss att förhindra skador och olyckor orsakade av fyrverkerier 
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Varje år hanterar polis och räddningstjänst en mängd olyckor där fyrverkerier är inblandade. Du 
kan hjälpa till att förhindra skador på både personer och egendom. 
 
• Du måste söka tillstånd hos polisen om du planerar att avfyra fyrverkerier på en tid och plats 

där många människor är i rörelser, eller i närheten av hus eller andra byggnader (t.ex. i ett 
bostadsområde). Många kommuner har även lokala bestämmelser om när och var fyrverke-
rier får avfyras.  

 
• Ungdomar under 18 år får inte använda fyrverkerier. Den som säljer eller langar fyrverkerier 

till minderåriga begår brott. Om polisen träffar på minderåriga med fyrverkerier kan fyrverke-
rierna beslagtas.  

 
• Var försiktig i hanteringen av fyrverkerier. Den som avfyrar dem bör ha skyddsglasögon och 

vara nykter. Se till att alla håller avstånd till fyrverkeripjäserna.  
 
• Såväl människor som djur kan bli både skrämda och skadade av fyrverkerier. Visa hänsyn 

och agera ansvarsfullt!  
 
Du kan läsa mer om hantering av pyrotekniska varor på https://polisen.se/tjanster-tillstand/
tillstand-ansok/fyrverkerier/ 
 
Mer information finns också på kommunernas hemsidor. 

https://polisen.se/tjanster-tillstand/tillstand-ansok/fyrverkerier/
https://polisen.se/tjanster-tillstand/tillstand-ansok/fyrverkerier/


GRANNSAMVERKAN INOM LOKALPOLISOMRÅDE NYKÖPING · NR 3 · ÅR 2024 


